
 +370 5 212 1111 

info@lvk.lt 

Gedimino pr. 2/1-28 

LT-01103 Vilnius 

lvk.lt 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai    2025 m. gegužės 28 d., Nr. 25-092VS 

  

DĖL SUSISIEKIMO MINISTERIJOS PRAŠYMO DĖL FINANSINIO POVEIKIO ĮVERTINIMO 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) kreipiasi į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją, 
reaguodama į 2025 m. gegužės 14 d. Susisiekimo ministerijos raštą, kuriuo prašoma pateikti 
apibendrintus duomenis dėl galimo poveikio valstybės ir savivaldybių biudžetams, jei mobiliojo ryšio 
bokštai, kurių aukštis neviršija 30 metrų (toliau – „bokštai“), būtų priskirti kilnojamiesiems daiktams. 
Teikiame žemiau nurodytą informaciją.  
 
Remiantis LVK turimais duomenimis, mobiliojo ryšio operatoriai šiuo metu visoje Lietuvoje valdo apie 
150 bokštų. Pagal šiuo metu galiojančius ir savivaldybių tarybų nustatytus tarifus (nuo 0,5 iki 3 proc.), 
vidutinis nekilnojamojo turto mokesčio dydis vienam bokštui siekia apie 200 EUR per metus. Tai reiškia, 
kad bendrai per metus nuo visų bokštų gali būti surenkama apie 30 000 EUR nekilnojamojo turto 
mokesčio į valstybės ir savivaldybių biudžetus. 
 
LVK nuomone, tokio dydžio nekilnojamojo turto mokesčio netekimas (apie 30 000 EUR per metus) yra 
minimalus, palyginti su strateginiu tikslu spartinti 5G ir kitos modernios infrastruktūros plėtrą bei 
mažinti administracinę naštą. Dėl šių priežasčių LVK laikosi pozicijos, kad tikslinga inicijuoti būtinus 
teisės aktų pakeitimus, pripažįstant iki 30 m. aukščio ryšio bokštus kilnojamaisiais daiktais. Tai 
palengvintų jų statybą ir plėtrą, ypač mažesniuose miestuose ir kaimo vietovėse. 
  
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
Pagarbiai 

 
Generalinės direktorės pavaduotojas                               Emilis Ruželė 
  
 
Originalas nebus siunčiamas. Vytis Savukynas, el. p. vytis@lvk.lt, mob. +37064832988. 

mailto:vytis@lvk.lt

